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ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1399 خرداد   31 شنبه         761 پیاپی  شماره  چهارم           سال 

واگذاری طرح‌های بنیاد 
در قلعه‌گنج کلید خورد

خطای انسانی؛
عامل آتش‌سوزی‌های جنوب کرمان

افزایش شمار 
مبتلایان به کرونا 

در استان
ــذ  ــه کاغ ــه ب ــمی ک ــای غیررس ــر آماره ــا ب  بن
وطن رسیده ، در 24 ساعت گذشته، 158 
ــایی  ــتان شناس ــا در اس ــه کرون ــد ب ــا جدی ابت
ــن در سراسر استان 34  شده است و همچنی
بیمار جدید به دلیل کرونا بستری شدند و 
یک مورد فوتی هم در حوزه علوم پزشکی 
ــوم  کرمان رخ داده است. براساس گزارش عل
پزشکی جیرفت از این آمار، 16 بیمار جدید 
مبتا به کرونا بستری شده در جنوب 
حضور دارند و بدین ترتیب آمار کل بیماران 
ــه 1471  ــوب ب ــده در جن ــتری ش ــی بس کرونای
نفر رسید که از این تعداد 1382 نفر 

ــد. ــده ان ــص ش ترخی

مهدی شهسواری فرماندار قلعه‌گنج: پیگیر هستیم که مجتمع پرورش بز» مورسیا« 
به شکل سهام خُرد به مردم منطقه واگذار شود

جنوب استان در مسیر مدیریت 
صادرات محصولات کشاورزی

تابستان امسال
 هم با کمبود آب 

روبرو هستیم

نگرانی از انباشته شدن
 سیب زمینی و پیاز 

در سردخانه‌های جنوب

مدیرکل جهادکشاورزی جنوب از برگزاری جلساتی با اتاق‌های 
بازرگانی کشورهای مختلف خبر داد و گفت: مشکل کشاورزان با 

مدیریت صادرات حل می‌شود

آیت اللهی موسوی، معاون استاندار گفت: با وجود 
بارش‌های خوب امسال، اما متاسفانه وضعیت آب شرب 
شهر کرمان نسبت به سال گذشته تفاوت زیادی ندارد و 

همان نگرانی‌های سال گذشته در زمینه کمبود آب را 
نیز امسال خواهیم داشت زیرا هم با افت سطح ایستابی 

چاه‌ها و هم با افزایش تعداد مشترکین 
مواجه‌ شده بودیم.

صمدالله ارجمند مدیر صنایع تبدیلی وغذایی جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان گفت:یکی از نگرانی‌ها انباشته شدن سیب زمینی 

وپیاز به دلیل نوسانات قیمت در سردخانه‌های جنوب است که در 
فصل برداشت خرما اگر سریع فروش نرود به مشکل بر می خوریم.  
وی با اعلام اینکه ۸۵ سردخانه با ظرفیت استاندارد ۱۰۰ هزار تن در 

جنوب استان کرمان فعال است گفت: عمده این سردخانه‌ها 
در شهرستان‌های جیرفت وعنبرآباد است.
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ناگزیر به کرونا زیستی

نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

کرونا وارد ایران شد و همه ی 
جامعه را درگیر خود کرد ، 
ــار  ــرف از مه ــدا ح ــه ابت ــی ک ویروس
ــد از  ــا بع ــود ام ــی آن ب ــد هفتگ چن
ــگار همه  گذشت مدت کوتاهی ان
ــه  ــران متوج ــع آن ای ــا و بالطب ی دنی
شد که امیدوار بودن برای رفتن 
ــدی  ــا، امی ــن زودی ه ــه ای ــا ب کرون
بیهوده است، اولین هشدارها 
در انتهای سال 98 رسید که 
حکایت از ماندن ویروس حتی 
بعد از تعطیات عید را می داد، اما 
ــت،  ــد گذش ــال جدی ــه از س ــی ک کم
پیش بینی ماندگاری این ویروس، 
طولانی تر شد، پایان بهار، پایان 
تابستان، پاییز سخت و حالا پایان 
سال 99 و شاید برای همیشه . 
ــی  ــه تغییرات ــروس چ ــن وی ــه ای اینک
را در زندگی‌ها به وجود آورد 
ــفره  ــت، س ــیده نیس ــی پوش ــر کس ب
ــرد  و  ــک ک ــا را کوچ ــی ه ــای خیل ه
ــه  ــم ب ــا را  ه ــی ه ــای خیل ــس ه نف
شماره انداخت، کم نبودند کسب 
ــودی و  ــرز ناب ــا م ــه ت ــی ک و کارهای
ورشکستگی رفتند و با هر فرمول 
ــه وضعیت  ــه این زودی‌ها ب و کمکی ب
پیش از کرونا باز نخواهند گشت، 
ــل از  ــه قب ــرار است ب ــخ. ق ــگار تاری ان
ــا تقسیم شود،  ــا و بعد از کرون کرون
ــی  ــت جهان ــازمان بهداش ــس س ریی
همان روزهایی که چین در شیوع 
فاجعه بار کرونا می سوخت، 
ــا  ــد از کرون ــا بع ــه دنی ــرد ک ــام ک اع
بسیار متفاوت تر از پیش از آن 
ــت  ــن حقیق ــگار ای ــود و ان ــد ب خواه
ــاد  ــد ی ــم ، بای ــاور کنی ــد ب ــخ را بای تل
ــل  ــروس مث ــن وی ــا ای ــا ب ــم ت بگیری
ــل  ــود آب،مث ــالی،مثل کمب خشکس
زندگی روی گسل‌های فعال و 
نیمه فعال، سر کنیم. که ناگزیر 
ــا خواسته  ــا زیستی ن ــن کرون ــه ای ب
ــیب  ــم آس ــرای ترمی ــل ب ــم، حداق ای
ــد  ــاه بای ــد م ــن چن ــی ای ــای روان ه
فکری کنیم، باید اصول بهداشتی 
برایمان تبدیل به چارچوب های 
ــا  ــرم ب ــاد بگی ــد ی ــاری شوند، بای رفت
ــم و  ــه همدیگر را دوست بداری فاصل
ــت  ــیدن و دس ــوش کش ــدون در آغ ب
دادن ابراز ارادت کنیم ، یاد بگیریم 
ــان را یکی  چه طور خرج ودخل‌م
کنیم و باید یاد بگیرم چه طور با 

ــم .  ــی کنی ــا زندگ کرون

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان
صفحه 4

88
35

40
ی 

آگه
سه 

شنا

آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله ای

نوبت اول

مناقصه واگذاری امور نگهبانی 
بیمارستان سینا زرند 1399

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان با حضور در سامانه »سامد« استانداری 
پاسخگوی مودیان مالیاتی بود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان کرمان ، محمد سلمانی، روز 
دوشنبه 26 خرداد با حضور در سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت )سامد( 

استانداری پاسخگوی مودیان مالیاتی سراسر استان بود.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان تصریح کرد: با توجه به پیشگیری از شیوع 
بیماری کرونا، پاسخگویی مسئولان از طریق سامانه سامد و ارتباط تلفنی با 
مودیان مالیاتی، علاوه بر تحقق اهداف دولت الکترونیک و تکریم ارباب رجوع، 

می‌تواند به رعایت فاصله اجتماعی و شعار »در خانه بمانیم« کمک کند.
سلمانی ادامه داد: همکاران ما نیز در سامانه ارتباط مردمی اداره کل امور مالیاتی 
استان آمادگی کامل دارند از طریق ارتباط تلفنی مردم با شماره 1526 ، با ثبت 
درخواست مودیان مالیاتی ضمن پیگیری از حوزه مربوطه پاسخ لازم را از این 
مرکز دریافت کنند و این موضوع موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه این عزیزان 
می‌شود.وی با بیان اینکه مودیان می‌توانند بدون پیش‌شماره با شماره تلفن 1526 
به طور 24 ساعته با این واحد تماس بگیرند، گفت: این واحد در طول شبانه‌روز 
آماده دریافت پیام‌های مردمی است و کارشناسان ما در ساعات اداری این پیام‌ها 

را پاسخگو خواهند بود.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان خاطرنشان کرد : چنانچه مودیان در ساعات 
اداری با این واحد تماس بگیرند می‌توانند به صورت مستقیم با کارشناسان ما 

ارتباط برقرار کرده و پاسخ سوالات خود را دریافت نمایند.

 بنا بر آمارهای غیررسمی 
که به کاغذ وطن رسیده 
، در 24 ساعت گذشته، 158 
در  کرونا  به  جدید  بتا  ا
استان شناسایی شده است  
و همچنین در سراسر استان 
34  بیمار جدید به دلیل 
کرونا بستری شدند و یک 
ــوم  ــم در حوزه عل ــی ه ــورد فوت م
پزشکی کرمان رخ داده است. 
ــکی  ــوم پزش ــزارش عل ــاس گ براس
ــار  ــار، 16 بیم ــن آم ــت از ای جیرف
ــتری  ــا بس ــه کرون ــا ب ــد مبت جدی
ــد و  ــور دارن ــوب حض ــده  در جن ش
ــاران  ــار کل بیم ــب آم ــن ترتی بدی
کرونایی بستری شده در جنوب 
ــن  ــه از ای ــر رسید ک ــه 1471 نف ب
ترخیص  نفر   1382 د  تعدا

. ند ه‌ا شد

مهر - کاروانسرای »جر« که در مرکز 
بافت تاریخی کرمان و در مجاور 
بازار بزرگ شهر قرارگرفته به ویرانه 

تبدیل‌شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، بیش از یک 
دهه قبل کاروانسرای جر به دلیل 
بی دقتی در آتش سوخت و بقایای 
این کاروانسرا از آن زمان تاکنون به 

حال خود رها شده است.
میراث  مسئولان  توجه  عدم 

یا  و  بازسازی  برای  فرهنگی 
ین  قل حصارکشی اطراف ا حدا
بازار منظره‌ای بسیار نا مطلوب 
مقابل چشم گردشگران قرار داده 

. ست ا
این در حالی است که در مجاور 
این بنای تاریخی ساخت و سازهای 
اسکلت فلزی نیز که هیچ تناسبی با 
معماری اصیل این منطقه ندارد در 

حال انجام است.

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر 
شهرداری کرمان از واریز سهمیه اعتباری 
سوخت اردیبهشت‌ماه رانندگان فعال در 
حوزه حمل‌ونقل عمومی خبر داد.به گزارش 
گفت:  خدادادی  هادی  کرمان‌آنلاین، 
مابه‌التفاوت ریالی سهمیه اعتباری سوخت 
حمل‌ونقل  خودروهای  اردیبهشت‌ماه 
عمومی با کاربری مختلف ازجمله آژانس 

اینترنتی،  تاکسی‌های  تاکسی‌تلفنی، 
تاکسی‌های فرودگاهی و ویژه، تاکسی‌های 
شهرهای بدون جایگاه CNG، تاكسي‌هاي 
پوشش  تحت  ناوگان  برون‌شهري، 
آرامستان‌ها و پیک‌موتوري واریز شد.وی در 
خصوص نحوۀ استفاده از این اعتبار اظهار 
داشت: اعتبار فوق در تمام کارت‌های بانکی 
رانندگان شارژ می‌شود و آن‌ها صرفاً در زمان 

سوخت‌گیری می‌توانند از هر یک از کارت‌های 
بانکی خود، به‌منظور پرداخت هزینۀ سوخت 
در جایگاه استفاده کنند.خدادادی افزود: 
رانندگان جهت اطلاع از میزان اعتبار 
تخصیصی می‌توانند با مراجعه به سامانه 
ملی اطلاعات سفر »سماس« از  میزان اعتبار 
واریزی به کارت خود در هر ماه و همچنین 

تاریخچۀ استفاده از این اعتبار، مطلع شوند.

رئیس آگاهی کرمان در مورد 
کلاهبرداری با شگرد‌های جدید 
هشدار داد و گفت: کلاهبرداران، 
ــازمان  ــود را آرم س ــل خ ــر پروفای تصوی
صدا و سیما قرار داده و عنوان 
می‌کنند از صدا و سیما تماس 

. ند می‌گیر
حسرهنگ یدالله حسن پور، رییس 
ــی  ــی انتظام ــی فرمانده ــس آگاه پلی
ــرداران  ــت: کلاهب ــان گف ــتان کرم اس
ــر  ــان، تصوی ــب اعتماد قربانی ــرای جل ب
ــدا و  ــازمان ص ــود را آرم س ــل خ پروفای
سیما قرار داده و عنوان می‌کنند 
از صدا و سیما تماس می‌گیرند و 

متاسفانه شهروندان صرفا با مشاهده 
آرم صدا و سیما به این افراد اعتماد 

. می‌کنند
او افزود:همچنین در مواردی مشاهده 
شده کلاهبرداران با استفاده از 

ــدام  ــران اق ــراه دیگ ــن هم ــماره تلف ش
به فعال کردن اکانت در پیام رسان 
واتس اپ کرده و با این شیوه و 
ــت  ــتفاده از هوی ــوء اس ــا س ــع ب در واق

دیگران کلاهبرداری می‌کنند.
رئیس پلیس آگاهی در خصوص 
استفاده از آرم صداوسیما و دیگر 
ــردم  ــب م ــور فری ــه منظ ــازمان‌ها ب س
هشدار داد و به شهروندان توصیه 
کرد: مراقب شگرد‌های کلاهبرداران 
ــناس در  ــراد ناش ــه اف ــز ب ــند و هرگ باش
فضای مجازی اعتماد نکنند و از 
پاسخگویی به آنان تحت هر عنوان 

خودداری کنند.

به مناسبت روز جهانی مقابله با پدیده بیابان زایی 
جمعی از دانش آموزان کرمانی به همراه مربیان  خود 
روز دوشنبه بیست و ششم خرداد ماه  از اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان کرمان بازدید نمودند .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان کرمان ، در این بازدید ، فتحیه 
نعمت ا...زاده  مدیر سازمان مردم نهاد موسوم به 
جمعیت دوستداران زمین سبز با قدردانی از مجموعه 
منابع طبیعی و بویژه حمایت های بیدریغ مدیر کل از 

آموزشهای پایه منابع طبیعی به دانش آموزان  در قالب 
طرح آموزشی کودکان دوستان طبیعت سخن گفت .
فتحیه نعمت ا... زاده  با بیان این موضوع که اداره 
آموزش و پرورش استان نیز برای حضور این جمعیت 
مردم نهاد در مدارس تدابیری اندیشیده و حضور 
ده ساعته در مدارس و آموزش بیش از شش هزار و 
دویست تن از دانش آموزان در سیزده مدرسه خود 
مبین این موضوع است ، افزود : خوشبختانه مدیران 
مدارس استان از مباحث مرتبط با منابع طبیعی 

بخوبی استقبال نموده و این حضور در تمامی مجامع 
بازتاب خوبی داشته است .مهدی محمد میرزائیان 
رئیس اداره آموزش ، ترویج و مشارکتهای مردمی 
در این گردهمایی پیشنهاد داد با افتتاح پارکی به نام 
همیار طبیعت که به پاس قدردانی از زحمات همیاران 
طبیعت دانش آموز در سالهای اخیر احداث می شود ، 
بطور شایسته ای از زحمات این عزیزان قدردانی گردد  
و زمینه مشارکت آنان در پروژه های منابع طبیعی 
، بویژه در حفظ و جلوگیری از آتش سوزیها فراهم 
گردد.مصطفی قطبی ، رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان کرمان ، از دانش آموزان 
شرکت کننده در این نشست خواست با قرائت دکلمه 

و دلنوشته های خود در ارتباط با منابع طبیعی ، 
برداشت های خود از این موضوع حیاتی را بیان نمایند 
.قطبی بیابانی شدن عرصه های منابع طبیعی را نتیجه 
دخالت انسانها دانست و از همیاران طبیعت برای 
جلوگیری از بیابانی شدن عرصه ها با ترویج فرهنگ 

منابع طبیعی مدد خواست .
پس از قرائت اشعاد و مطالب دانش آموزان ، به رسم 
یادبود هدایایی به آنان  تقدیم شد و مقرر گردید تا 
نهالهای کشت شده توسط همه دانش آموزان در آینده 
در جوار یکی از پروژه های آبخیزداری شهرستان 
کرمان غرس گردیده و پارکی به نام همیاران طبیعت 

در همین محل تاسیس گردد .

حضور مدیرکل امور مالیاتی 
استان کرمان در سامانه سامد

واریز مابه‌التفاوت ریالی سهمیه اعتباری سوخت 
خودروهای حمل‌ونقل عمومی

سوء استفاده از آرم صداو سیما شگرد‌ جدید کلاهبرداران

بازدید جمعی از همیاران مروج و دانش آموزی 
از اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کرمان 

افزایش شمار مبتلایان 
به کرونا در استان کاروانسرای »جر« در مرکز بافت 

تاریخی کرمان ویران شده است

عدم توجه مسئولان میراث فرهنگی؛
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مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت گفت: حدود ۲ میلیون 
نفر در استان کرمان سهام عدالت دارند که ۲۳درصد آن‌ها به روش 
مستقیم سهام خود را مدیریت می‌کنند.سید حمیدرضا توحیدی 
افزود: مردم استان کرمان در کشور تا قبل از تمدید مجدد روش 
مدیریت سهام عدالت بیشتر روش مدیریت غیر مستقیم را انتخاب 

کردند.توحیدی با اشاره به اینکه کسانی که قصد فروش سهام خود را دارند بعد از ۲۹ خرداد پایان 
مهلت تعیین تکلیف روش سرمایه گذاری سهام عدالت اقدام کنند اظهار کرد: این افراد می توانند 
با مراجعه به دفاتر خدمات دولت اقدام به فروش سهام خود کنند.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
سهام عدالت بیان کرد: کسانی هم که اعضای خانواده آن‌ها فوت کرده و می خواهند سهام متوفی 
را به فروش برسانند بعد پایان مهلت تعیین تکلیف روش مدیریت سهام عدالت به دفاتر خدمات 

الکترونیک مراجعه کنند.

۲ میلیون نفر در استان کرمان 
سهام عدالت دارند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان علت آتش 
سوزی‌های اخیر هفت شهرستان جنوبی استان کرمان طی 
روزهای اخیر را عامل انسانی اعلام کرد.حمزه احمدی روز 
جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا تعداد آتش‌سوزی در 
مراتع و منابع طبیعی جنوب استان کرمان طی ماه جاری را 

۱۰ مورد عنوان کرد.وی بر رعایت نکات ایمنی برای جلوگیری از آتش‌سوزی تاکید کرد و 
علت آتش‌سوزی‌ عرصه‌های منابع طبیعی این منطقه را بی‌احتیاطی‌ گردشگران دانست.
مدیرکل منابع طبیعی جنوب کرمان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۵۰ هکتار 
از مراتع و جنگل‌های هفت شهرستان جنوبی استان کرمان دچار حریق شده است.احمدی 
گفت: مردم هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی، آتش‌سوزی عرصه‌های جنگلی و مرتعی، 

قاچاق چوب، زغال و گیاهان دارویی را به شماره تماس ۱۵۰۴ گزارش دهند.

خطای انسانی؛عامل آتش‌سوزی‌های 
جنوب کرمان

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان گفت: 
با توجه به وضعیت ناهمواری‌های بستر مخازن سدها و احتمال 
وقوع حادثه و غرق شدگی، شنا در تمام سدهای این استان 
ممنوع است.علیرضا شکیبایی روز سه شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: همچنین به دلیل ویژگی های خاص 

تأسیسات آبی مانند کانال های آبیاری و زهکشی و حوضچه های تغذیه مصنوعی و استخرهای 
ذخیره آب، شنا کردن در این تاسیسات بسیار خطرناک بوده و احتمال غرق شدن و پیامدهای 
جرحی و فوتی را در پی دارد.وی با اشاره به فرا رسیدن فصل گرما و استفاده افراد از فضای اطراف 
سدها تصریح کرد: مراجعین به سدها و تاسیسات آبی ضمن توجه به هشدارهای صادره توسط 
این شرکت و همکاران ذیربط، از شنا کردن در این تاسیسات به صورت جدی خودداری کنند.

استان کرمان دارای چهار سد فعال در شهرستان های سیرجان، بم، جیرفت و بافت است.

شنا در سدهای استان 
ممنوع است

خبرخبر

ــاد  ــی جه ــی وغذای ــع تبدیل ــر صنای مدی
کشاورزی جنوب کرمان گفت:یکی از 
نگرانی‌ها انباشته شدن سیب زمینی 
وپیاز به دلیل نوسانات قیمت در 
سردخانه‌های جنوب است که در 
فصل برداشت خرما اگر سریع فروش 
ــر می خوریم.صمدالله  ــه مشکل ب نرود ب
ارجمند ،مدیر صنایع تبدیلی وغذایی 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
کرمان در گفت و گو با خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از کرمان، با اعام اینکه ۸۵ سردخانه 
ــن  ــزار ت ــتاندارد ۱۰۰ ه ــت اس ــا ظرفی ب
ــت  ــال اس ــان فع ــتان کرم ــوب اس در جن
گفت: عمده این سردخانه‌ها در 
شهرستان‌های جیرفت وعنبرآباد 
این  ۱۰ واحد  افزود:  است.او 
سردخانه‌ها مجهز به سالن‌های 
ــن  ــا ظرفیت ۳۰ هزار ت بسته بندی ب
ــه ۲۰  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــت.ارجمند ب اس
واحد هم در حال تقاضا داریم اظهار 
کرد:در مراحل پیگیری وتامین جذب 
تسهیلات بانکی هستیم.او بیان کرد: 
عمده صنایع تبدیلی در جنوب 
استان صنایع تولیدی وخدماتی 
هستند.ارجمند با اعام اینکه 
سردخانه‌های ما عمده ذخیره آن‌ها 
ــا است گفت:  ــوه، سبزیجات وخرم می
بهسازی، تجهیزو تکمیل واحد‌ها 
ــط  ــال ضواب ــرداری، اعم ــره ب ــورد به م
ــردخانه‌ها  ــی س ــتی و ایمن ــی وبهداش فن
از برنامه‌های مهم امسال مدیریت 
صنایع تبدیلی در جنوب استان است.

ارجمند مدیر صنایع تبدیلی وغذایی 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان 
ــته  ــا انباش ــا م ــی از نگرانی‌ه ــزود: یک اف
ــل  ــه دلی ــاز ب ــی وپی ــیب زمین ــدن س ش
نوسانات قیمت در سردخانه‌های 
ــت  ــل برداش ــه در فص ــت ک ــوب اس جن
خرما اگر سریع فروش نرود به 

ــم. ــی خوری ــر م ــکل ب مش

ساخت ۲۳۰۰ واحد 
سیل‌‌زده جنوب استان 

تا پایان تابستان
مدیرکل بنیاد مسکن استان گفت: 
ساخت ۲ هزار و ۳۰۰ واحد خسارت 
دیده در سیل جنوب استان کرمان 
تا پایان تابستان به اتمام می‌رسد.
علی‌اکبر سلطانی‌نژاد در گفت‌وگو 
با خبرنگار تسنیم در کرمان، با 
اشاره به اینکه طرح هادی روستایی 
در واقع نقشه راه هر نوع تحرک، 
تولیدی معیشتی و سایر خدمات در 
روستاهاست اظهار داشت: هدف ما 
در چند سال گذشته این بوده که 
طرح هادی در تمام روستاهای استان 
کرمان تهیه و آن را کیفیت دهیم.وی 
با بیان اینکه هر چند رسالت اصلی ما 
ارتقای کیفیت مسکن در روستاهاست 
ادامه داد: مسکن نکته بسیار مهمی 
در زندگی است و هم از نظر امنیت 
و مقاوم‌سازی باید به آن توجه کرد 
و هم از نظر نگهداری و ممانعت از 
مهاجرت‌هایی که در سال‌های گذشته 
اتفاق افتاده اهمیت دارد.مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان 
با ابراز اینکه طرح هادی صرفا در 
حوزه مسکن نیست هر چند مسکن 
هم می‌تواند وسیله‌ای برای اقدامات 
بعدی ما باشد افزود: باید فراتر از این 
فکر کنیم. وی با بیان اینکه امروز 
طرح‌های هادی روستایی زیرساخت 
توسعه شده و هر کاری که در حوزه 
تولید در روستاها در بستر این طرح‌ها 
انجام می‌شود گفت: این فعالیت‌ها 
می‌تواند در حوزه و مقیاس تولیدات 
روستایی و مهارهای بومی، فعالیت‌های 
تولیدی و اقتصادی هر چند کوچک 
در روستاها انجام شود.مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان 
با اشاره به اینکه استان کرمان در این 
حوزه وضعیت مطلوب‌تری نسبت به 
دیگر استان‌ها دارد افزود: فعالیت‌ها 
با شتاب خوبی در حال انجام بوده 
و مشکلات و نواقصی هم که وجود 
دارد به واسطه وسعت استان است 
که امیدواریم گره‌های مردم را به 
زودی حل کنیم.وی با بیان اینکه 
از چهارم فروردین ماه سال جاری 
در استان کرمان در گیر سیل بودیم 
گفت: ساخت و ساز واحدهای مسکونی 
خسارت دیده سیل در حوزه جنوب 
استان کرمان در حال انجام است و 

بخشی در مرحله سقف قرار دارند.

در مهرماه سال ۹۳ بود که استاندار 
وقت کرمان طرح محرومیت زدایی از گزارش

شهرستان قلعه گنج را به بنیاد علوی 
واگذار کرد،  این طرح در راستای طرح ابداعی 
مثلث توسعه اقتصادی رزم حسینی بود در این 
شهرستان اجرایی شد، 3 راس مثلث اقتصادی 
»سرمایه‌گذاران، فعالان اقتصادی و کارآفرینان«، 
»نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی« و 
»نمایندگان دولت« بودند که در راستای بهبود 
وضعیت اقتصادی استان، برنامه ریزی شده بود. 
شهرستان محروم قلعه گنج به عنوان شهر نمونه 
اقتصاد مقاومتی در کشور و بنیاد مستضعفان به 
عنوان معین اقتصادی این منطقه انتخاب شد، 
بنیاد از آن سال  تا کنون طرح های زیادی را چه 
در زمینه اشتغال زایی و چه در زمینه رونق 
اقتصادی و اجتماعی در منطقه اجرا کرده است. 
چند روز پیش  خبری منتشر شد که بنیاد 
مستضعفان قصد خروج از شهرستان قلعه گنج را 
دارد. رییس بنیاد مستضعفان در دیدار با استاندار 
خراسان رضوی گفت: »این بنیاد اجرای الگوی 
خوب اقتصاد مقاومتی را که در جنوب کرمان و در 
منطقه قلعه گنج پیاده شده در ۱۵ منطقه هدف 
کشور در دستور کار قرار داده است.«سید پرویز 
فتاح گفت:» با گذشت چند سال از اجرای الگوی 
اقتصاد مقاومتی قلعه‌ گنج، به دستاوردهایی 
رسیده‌ایم لذا این الگو را در نقاط کشور توسعه 
می دهیم که تا سال آینده به ۳۱ نقطه خواهد 
رسید.«رییس بنیاد مستضعفان ادامه داد: »اساس 
کار ما این نیست که بنیاد به یک منطقه رفته و در 
آنجا ماندگار شود، بلکه از این طرح‌ها خارج 
خواهد شد تا مردم و سرمایه‌گذاران محلی باقی 
بمانند.«فتاح ادامه داد: »اجرای الگوی اقتصاد 
مقاومتی در شهرستان قلعه گنج کرمان ابتکار و 
ایده آقای رزم‌حسینی بود .«استاندار خراسان 
رضوی نیز در این مراسم با اشاره به تعمیم الگوی 
قلعه گنج در سراسر کشور گفت: »بنیاد 
مستضعفان موافقت کرده است که طی یک ماه 
آینده یک منطقه را در استان خرسان  رضوی 

انتخاب کرده و الگوی قلعه گنج را در آن پیاده 
»بنیاد  افزود:  حسینی  رزم  کند.«علیرضا 
مستضعفان در شهرستان قلعه گنج کرمان 
توانمندسازی خوبی را انجام داد و کارنامه بسیار 
درخشانی در این زمینه دارد.«بعد از انتشار این 
خبر در مورد نحوی اجرا شدن واگذاری ها و زمان 
خروج بنیاد از قلعه گنج چیزی به میان نیامد، با 
توجه به اینکه شرایط کنونی اقتصادی در این 
شهرستان به طور کامل، متاثر از طرح های است 
که توسط بنیاد مستضعفان اجرا شده است، 
نحوی واگذاری‌ها و ادامه داشتن طرح ها اهمیت 

بالایی برای این شهرستان دارد.
 سیاست بنیاد حضور در منطقه ای برای مدتی 

محدود
مهدی شهسواری فرماندار قلعه گنج در مورد 
واگذاری طرح های بنیاد مستضعفان در شهرستان 
قلعه گنج به کاغذ‌وطن گفت: به طور کلی سیاست 
بنیاد مستضعفان این طور است  که یک  منطقه 
محرومی را انتخاب کرده و سرمایه گذاری و کار 
می کند و به نوعی آباد می کند و بعد  از چند سال  
طرح‌های ایجاد شده را در اختیار دیگران قرار می 
دهد و یک منطقه دیگر را به عنوان پایلوت انتخاب 
کرده و  به آنجا می روند، این برنامه ای است که 
بنیاد در راستای عمران و آبادانی مناطق محروم 
دارد. اکنون هم  می گویند که برنامه ی بنیاد برای 
قلعه گنج تا سال 1400  بوده است  و از 1400 به 
بعد باید وارد یک شهر دیگر شویم.  شهسواری 
یادآور شد: در حال حاضر بنیاد مستضعفان در 16 
شهر دیگر هم در حال انجام کار است. مسوولان 
بنیاد اظهار دارند که  برنامه آبادانی قلعه گنج 5 ، 6 
ساله بوده که تمام شده است.شهسواری ادامه داد: 
در طرح های بنیاد، برای شروع کار ابتدا خود بنیاد 
به عنوان یک سرمایه گذار ورود پیدا می کند  که 
بقیه سرمایه گذاران هم تشویق شده و ورود کنند  و 
بعد از اینکه سرمایه گذاران را جذب کرد، کار ادامه  
پیدا می‌کند. البته به نظر من  اگر قرار باشد طرح 
های بزرگ را  واگذار کنند و برود  خیلی از سرمایه 
گذاران احساس خطر می کنند و ادامه کار سخت 
می شود. مهدی شهسواری  فرماندار قلعه گنج 
تاکید کرد:  البته ما  به این رقم هایی هم که اکنون 
برای واگذاری طرح ها گذاشتند، نقد داریم  و هم 

چنین  پیشنهاد دادیم که این  طرح ها به اهالی 
منطقه واگذار شود.

  فروش مجتمع بز مورسیا در برنامه‌های بنیاد 
مستضعفان

به گفته شهسواری در حال حاضر و برای شروع، 
بنیاد مستضعفان قصد فروش مجتمع صنعتی بز 
مورسیا را دارند.شهسواری گفت: این  مجتمع بز 
مورسیا، بزرگترین مجتمع پرورش بز در ایران 
است که اکنون 6 هزار دام دارد که در برنامه 
واگذاری است و من پیشنهاد دادم که این مجتمع 
را به صورت سهام های خرد به مردم  قلعه گنج 
واگذار کنند مانند سهام  عدالت که مردم قلعه 
گنج، متقاضی شوند و بخرند. اگر به سرمایه گذار 
بزرگ واگذار شود، سودی به مردم نمی رسد ما به 
دنبال این هستیم که از سود این مجتمع، مردم 
هم منتفع شوند اگر مردم مالک شوند و خودشان 
هیات مدیره تشکیل می دهند  و برنامه ریزی  
می کنند و واحد های کوچکتر در روستاها را هم 
تشکیل می دهند و چرخه تولید و فرآورده، کامل 
و در اختیار مردم قرار می گیرد و خودشان اداره 
کننده آن می شوند و این موضوع به نفع منطقه  
و شهرستان هم است. اکنون شیر کارخانه شیر 

قلعه گنج هم از همین مجتمع پرورش بز تامین 
می شود.شهسواری یادآورشد : قصد بنیاد این 
است که همه ی طرح ها را کامل بفروشند ولی 
ما پیگیر این هستیم که در اختیار مردم قلعه 
گنج قرار بگیرند.  فرماندار قلعه گنج در مورد بقیه 
طرح‌های بنیاد مستضعفان و وضعیت آن ها گفت 
:  تقریبا  همه ی طرح های که برای اشتغال زایی 
از طرف بنیاد مستضعفان  اجرا شده بود، تکمیل 
شده هستند و فقط کارخانه آب میوه گیری به 
مشکل برخورد. مهدی شهسواری در مورد مشکل 
کارخانه آبمیوه گیری در قلعه گنج گفت:  این 
کارخانه هزینه زیادی داشت و از طرفی آب این 
منطقه هم برای تهیه آب میوه مناسب نیست  و 
در نتیجه  آب میوه تولید شده، در بازار به فروش 
نمی رفت و توجیه اقتصادی نداشت  و قرار است 
که  این کارخانه  تغییر کاربری بدهند اما بقیه 
کارخانه ها و طرح هایشان فعال هستند مانند 
کارخانه شیر  یا  آهک که در حال فعالیت هستند.  
به گفته فرماندار قلعه گنج مالکیت همه ی طرح 
هایی که  توسط بنیاد مستضعفان در قلعه گنج 
اجرا شده است به عهده شرکت های هلدینگ و 

زیر مجموعه بنیاد بوده ‌است.

واگذاری طرح‌های بنیاد در قلعه‌گنج کلید خورد
مهدی شهسواری فرماندار قلعه‌گنج: پیگیر هستیم که مجتمع پرورش بز »مورسیا« به شکل سهام خُرد به مردم منطقه واگذار شود

  نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

تب برفکی یا »بیماری دهان و  تب
پا« یک بیماری عفونی و گاهی برفکی

که  است  ویروسی  کشنده 
موجب بیمار شدن حیوانات زوج سم از جمله 
گاو و اعضای خانواده گاوسانان می‌شود. این 
ویروس عامل بیماری در ابتدا به مدت دو تا سه 
روز تب شدید ایجاد کده و متعاقباً تاول هایی 
در داخل دهان و روی پا ظاهر می‌شود که 
ممکن است پاره شده و موجب لنگش حیوان 

شود. 
این بیماری بسیار واگیردار است و قطرات 
آیروسل دفع شده از حیوان آلوده، تماس با 
تجهیزات دامداری، غذا، وسایل نقلیه، البسه 
آلوده و حیوانات شکارچی اهلی و وحشی 

موجب گسترش بیماری می‌شوند.
 این بیماری به عنوان طاعون برای صنعت 
دامداری محسوب می‌شود. کنترل بیماری 
منوط به واکسیناسیون مراقبت شدید نقل 
و انتقال حیوانات، قرنطینه نمودن حیوانات 
مبتلا، اعمال محدودیت در خرید و فروش 
حیوانات و گاهی معدوم نمودن میلیون‌ها 

راس دام است.
گاو، گاو میش، گوسفند، بز، خوک، گوزن و آهو 

به بیماری تب برفکی حساس هستند.
موش و مرغ خانگی تحت شرایط آزمایشگاهی 
به بیماری مبتلا شده‌اند ولی مواجهه آن‌ها 
تحت شرایط طبیعی با ویروس عامل بیماری 
بعید به نظر میرسد. انسان به ندرت به این 

بیماری مبتلا می‌شود.
ویروس تب برفکی در کشور در حال 

گردش است
مدیرکل دامپزشکی جنوب کرمان به»کرمان 

نو« گفت: ویروس تب برفکی در کشور ما در 
حال گردش است و منطقه جنوب کرمان نیز 

بسیار حساس است.
دکتر احمدی افزود:معمولا درگیری ها در 
اغلب استان ها دیده می شود منطقه جنوب 
کرمان بسیار حساس است و اگر این واکسن 
بهادار در هفتاد درصد دام های سنگین 

استفاده نشود اثربخشی ندارد.
وی یادآور شد: اگر فراگیر انجام نشود احتمال 
طغیان بیماری وجود دارد و این واکسن ۵ سال 

است که بهادار شده است.
وی بیان کرد: تراکم دام در منطقه جنوب 
کرمان بالاست، منطقه جازموریان دشت 
وسیعی است که بالای ده هزار رأس سنگین 

دام را در خود جای داده است.
وی تاکید کرد: نزدیکی به منطقه سیستان 
و بلوچستان و همچنین وجود دام قاچاق در 
منطقه نیز باعث می شود تا این واکسن را 

جدی تر بگیریم.
دکتر احمدی افزود: این واکسن را سالی دو 
بار باید تزریق کنیم و ظرف مدت یک ماه 
باید این کار را انجام دهیم و زیر هفتاد درصد 

اثربخشی ندارد.
وی ادامه داد: باید فرهنگ سازی کنیم که 
دامداران این واکسن را حتما برای دام هایشان 

استفاده کنند.
دکتر احمدی اضافه کرد: هر دوز بیست تا سی 
هزار تومان قیمت دارد و هزینه تزریق هم باید 
پرداخت شود. از این رو به سازمان دامپزشکی 
اعلام کردیم که این واکسن را در این منطقه به 
صورت رایگان انجام دهیم. که رییس سازمان 
قول دادند برای فاز دوم از محل اعتبارات 

بحران این مساله انجام شود.
وی ادامه داد: نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد 
نیز در این زمینه به ما کمک کردند و فاز اول 

این طرح نیز انجام شده است.

مدیرکل جهادکشاورزی جنوب کرمان از برگزاری 
جلساتی با اتاق‌های بازرگانی کشورهای مختلف خبر 
داد و گفت: مشکل کشاورزان با مدیریت صادرات 
حل می‌شود.سعید برخوری در گفت‌وگو با خبرنگار 
تسنیم در کرمان، با اشاره به اینکه امسال از سوی 
رهبر معظم انقلاب سال جهش تولید نامگذاری 
شده است اظهار داشت: سازمان جهاد کشاورزی در 
جنوب استان کرمان در راستای تحقق شعار سال در 
حوزه کشاورزی دو برنامه کلی را در برنامه دارد.وی با 
اشاره به اینکه نخستین برنامه ما در این راستا در حوزه 
تولید است ادامه داد: از سویی تجهیز مراحل تولید، 
توسعه گلخانه‌ها و کشت گیاهان دارویی رادر برنامه 
داریم و در بحث باغات نیز حرکت به سمت تولید 
ارقام با کیفیت را دنبال می‌کنیم.مدیرکل جهاد 
کشاورزی جنوب استان کرمان با بیان اینکه از ابتدای 
 STG سال تا‌کنون حدود 35 هزار چشمه پیوند
که یکی از روش‌های تولید نهال عاری از ویروس 
است در بین کشاورزان و نهال‌کاران جنوب استان 
کرمان توزیع شده است افزود: به دنبال آن هستیم به 
سمت تولید ارقام جدید مرکبات برویم.وی با اشاره 
به اینکه در جنوب استان کرمان در حوزه کشاورزی 
تولیدکنندگان خوبی داریم یادآور شد: جنوب 
استان کرمان در سال گذشته 10 نفر تولیدکننده 
نمونه داشت که بیشترین سهم تولیدکنندگان 
نمونه در بین سازمان‌های جهاد کشاورزی کشور 
را داشتیم.برخوری با بیان اینکه در راستای جهش 
تولید برنامه دیگر ما آن است که میانگین تولید 
خود را به رکوردهای خوب کشاورزان نزدیک کنیم 
افزود: این هدف را با ایجاد شرایط زراعی از جمله 

استفاده از ریزمغذی‌ها در بحث گندم و استفاده از 
سیستم آبیاری نوین دنبال می‌کنیم.وی با اشاره به 
اینکه در ایجاد آبیاری‌های نوین بیشتر از میانگین 
کشوری هستیم عنوان کرد: میانگین آبیاری‌های 
نوین کشاورزی در کشور 23 درصد است که جنوب 
استان کرمان با 33 درصد ایجاد آبیاری‌های نوین در 
اراضی کشاورزی بالاتر از میانگین کشوری قرار دارد.

مدیرکل جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان با بیان 
اینکه سالانه 6 تا 7 هزار هکتار به سطح آبیاری‌های 
نوین در جنوب استان کرمان اضافه می‌شود ادامه 
داد: سازمان جهاد کشاورزی جنوب پیشرو در 
اجرای آبیاری‌های نوین است.وی ایجاد واحدهای 
صنعتی در بخش دام و طیور که افزایش تولیدات 
داشته باشند را از دیگر برنامه‌های جهاد کشاورزی 
جنوب استان کرمان در راستای جهش تولید در سال 
جاری دانست و گفت: در حوزه صادرات محصولات 
کشاورزی نیز برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است.

برخوری با بیان اینکه با هماهنگی با سایر دستگاه‌ها 
چون اتاق بازرگانی و با پیگیری و برنامه‌ریزی استاندار 
کرمان از هم اکنون بحث صادرات محصولات 

کشاورزی جنوب استان کرمان را آغاز کردیم 
افزود: برگزاری جلساتی را با اتاق‌های بازرگانی 
کشورهای مختلف و وزارت امورخارجه در حال 
انجام است.وی ادامه داد: اتاق بازرگانی در برنامه 
دارد تا اوایل مهرماه که فصل کاشت آغاز می‌شود 
با حدود بیست گروه از کشورهای مختلف به ویژه 
کشورهای اوراسیا برنامه داشته تا برنامه صادرات 
با رعایت پروتکل‌های بهداشتی صادرات به این 
کشورها را داشته باشیم.مدیرکل جهاد کشاورزی 
جنوب استان کرمان با بیان اینکه استانداری 
کرمان، اتاق بازرگانی و دفتر وزارت امورخارجه در 
استان کرمان وارد عمل شدند تا بتوانیم صادرات 
محصولات کشاورزی به دیگر کشورها را مدیریت 
کنیم افزود: محصولات ما برای فروش به استان‌ها 
دیگر می‌رود و ما باید صادرات این محصولات 
را با جدیت دنبال کنیم.وی ادامه داد: یکی از 
بحث‌هایی که دنبال می‌کنیم کشاورزی قراردادی 
است که روی آن بحث می‌کنیم و در صورت به 
نتیجه رسیدن بسیاری از مشکلات کشاورزان ما 

در جنوب استان کرمان حل می‌شود.

جنوب استان در مسیر مدیریت صادرات 
محصولات کشاورزی

واکسن تب برفکی در جنوب کرمان 
رایگان شد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان 
مجموع راه‌های جنوب کرمان را ۷ هزار و ۵۸۵ کیلومتر 
عنوان کرد و گفت: ۲۵۰ کیلومتر راه در جنوب ترمیم آسفالت 
می شود.جادهبه گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان، مسعود جمیلی، مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان از اجرای اقدامات 
حفاظتی و ترمیم آسفالت ۲۵۰ کیلومتر از راه‌های شریانی 
هفت شهرستان این منطقه خبر داد.او بر اجرای طرح ارتقای 
راه‌های جنوب کرمان با اولویت راه‌های شریانی تاکید و 
از اجرای این طرح با جدیت ادارات شهرستانی و تیم فنی 
اداره کل راهداری خبر داد.جمیلی با بیان اینکه ۱۲ تیم 
راهداری در قالب طرح ارتقای کیفی روکش )رویه( آسفالت 
راه‌های جنوب فعالیت می‌کنند، تصریح کرد: در این طرح 
به وسیله محلول فوگ‌سیل یا همان آب‌بندی آسفالت، 
کار حفاظتی انجام می‌شود.مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای جنوب کرمان اجرای ۴۰۰ کیلومتر فوگ‌سیل 
پاشی تا یک ماه آینده را از هدف‌گذاری طرح ارتقای کیفی 
رویه آسفالت راه‌های جنوب دانست.او تصریح کرد: در زمینه 
طرح‌های ارتقای کیفی رویه آسفالت، پخش قیر امولسیونی 
بدون مصالح به منظور احیای سطوح آسفالتی و فوگ‌سیل 
برای پرُکردن دَرز‌ها و ترک‌های ریز و تثبیت دانه‌های شن 
در آسفالت و جلوگیری از شن‌زدگی اجرا شد.جمیلی اظهار 
داشت: رویه آسفالت راه‌ها بر اثر مرور زمان و اثرات جَوی 
همچون یخ‌زدگی، تابش نور خورشید، گرما و نمک پاشی و 
برف‌روبی و همچنین اثرات بار سنگین وسایل نقلیه و سایش 
چرخ‌ها خصوصاً در زمان استفاده از زنجیر چرخ و تیغه‌های 
برف‌روب در طول دوران بهره‌برداری دچار فرسایش، کچلی، 
پریدن دانه‌ها، شن زدگی و سولفاته شدن می‌شود.او افزود: 
اگر رویه آسفالت تعمیر و اجرای روکش در زمان مناسب 
انجام نشود این خرابی‌ها گسترش یافته و دچار تخریب 
کلی راه شده و حتی لایه‌های زیرین را نیز تخریب می‌کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان اظهار 
داشت: برای جلوگیری از افزایش فرسودگی و به عقب انداختن 
زمان اجرای روکش و حفظ وضع موجود و پرُ کردن ترک‌های 
آسفالت، استفاده از پوشش‌های حفاظتی آسفالت بهترین راه 
برای حفظ رویه راه است.او محور جیرفت به سمت بافت، 
جیرفت به کهنوج، ساردوئیه به راین، فاریاب به بلوک، کهنوج 
به قلعه‌گنج، جیرفت به عنبرآباد و جیرفت به سمت جبالبارز 
را از پرُترددترین راه‌های این منطقه برشمرد و گفت: عملیات 
حفاظتی رویه آسفالت این محور‌ها در اولویت قرار گرفته 
است.جمیلی مجموع راه‌های جنوب کرمان هفت هزار و ۵۸۵ 
کیلومتر عنوان کرد و گفت:هزار و ۳۱۱ کیلومتر از جاده‌های 
این منطقه، اصلی و هزار و ۴۰۶ کیلومتر هم مربوط به راه‌های 

فرعی است.

گزارش
جهادکشاورزی

راه‌های جنوب کرمان 
ترمیم می‌شوند

نگرانی از انباشته شدن 
سیب زمینی و پیاز در 
سردخانه‌های جنوب

مجتمع پرورش بز مورسیا یکی از طرح‌های بنیاد مستضعفان در قلعه‌گنج است
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مشاهده کسوف ۷۲.۹ درصدی 
در کرمان

خورشید گرفتگی یکم تیرماه ۹۹ حدود ساعت ۹ صبح شروع می‌شود 
و تا ساعت ۱۱ و ۳۷ دقیقه در اغلب نقاط کشور ادامه دارد.گزارش 
ایسنا داده؛ خورشیدگرفتگی یا کُسوف هنگامی رخ می‌دهد که سایه 
ماه بر بخشی از زمین بیفتد و در نتیجه در قسمت‌هایی از کره زمین، 
قرص ماه قسمتی از قرص خورشید یا تمام آن را از دید ناظر زمینی 
بپوشاند.خورشید گرفتگی یکم تیرماه سال ۹۹ نزدیک ساعت ۹ صبح 
روز یکشنبه ۱ تیرماه ۹۹ شروع می‎شود و حوالی ساعت ۱۰ تا ۱۰:۲۰ 
در اغلب نقاط کشور به اوج خود می‎رسد از ساعت ۱۱:۳۰ به بعد به 
تدریج پایان می‎یابد.چند روز دیگر شاهد خورشید گرفتگی حلقوی 
در آفریقا و آسیا هستیم که از ایران به صورت جزئی و با درصد بالایی 
رویت پذیر است.این گرفت از سراسر ایران به صورت جزئی قابل رویت 
است که با توجه به نقشه درصد گرفت خورشید در مناطق مختلف 
ایران، قسمت‌های جنوبی کشور به ویژه جنوب شرقی بهترین مناطق 
برای رصد این گرفت در داخل ایران هستند و هرچه به سمت مرکز و 
شمال ایران نزدیک شویم میزان خورشید گرفتگی کمتر شده، به گونه 
ای که در تهران حدود ۴۰ درصد و شمال غرب کشور ۲۹ درصد قابل 
مشاهده است.در استان کرمان نیز بیشینه این گرفت با ۷۲.۹ درصد 
است که از ساعت ۸:۵۵:۱۸ اول تیرماه آغاز و تا ساعت ۱۱:۵۰:۵۶ 
ادامه دارد که بیشینه گرفت این پدیده در استان کرمان در ساعت 
۱۰:۱۶:۴۷ رخ می دهد.براساس این گزارش، رصد خورشید گرفتگی با 
چشم به هیچ وجه نباید انجام شود و خطرات نگاه به خورشیدگرفتگی 
جزئی بالا است و آسیب اشعه فرابنفش خورشید به شبکه چشم 
جبران ناپذیر است.افرادی که دوربین و تلسکوپ کوچک دارند می 
توانند از دوربین برای رصد استفاده کنند، به این شرط که هرگز 
زمانی که چشمشان پشت دوربین است نباید به خورشید نگاه کنند. 
نور خورشید از پشت دوربین هم آسیب می زند.برای رصد با دوربین 
یا تلسکوپ در وهله اول اطمینان حاصل کنید که عدسی دوربین از 
جنس شیشه است و بدون اینکه چشم را پشت عدسی بگذارید می 
توانید از بالا نگاه کرده و سایه دوربین را نگاه کنید. در این زمان اگر یک 
کاغذ پشت چشمی بگذارید نور خورشید روی صفحه کاغذ می افتد 
می توان آن را رصد و عکاسی کرد.همچنین به عکاسان توصیه شده 
است که در زمان های خورشید گرفتگی جزیی اگر دوربین حرفه ای 
دارید، می توانید در لابه لای برگ درختان نور خورشید را به صورت 
هلالی مشاهده کرده و از سایه برگ درختان روی زمین عکاسی کنند.

ــن نقطه زمین در گندم  گرم‌تری
بریان این روزها دمای نزدیک کرونا

به ۷۱ درجه سانتیگراد را تجربه 
می‌کند و می‌تواند به یکی از پتانسیل های 
ــر -  ــود.خبرگزاری مه ــل ش ــگری تبدی گردش
استان کرمان سرزمین چهار اقلیم و شگفتی 
هاست، صحت این گفته را مرحوم محمد 
علی اینانلو، فعال گردشگری در ایران ثابت 
ــر  ــان در کوی ــدم بری ــور در گن ــا حض ــرد و ب ک
شهداد و در حالی که کوه‌های سر به فلک 
ــای  ــد دم ــزار را می‌دی ــر ه ــرف گی ــیده و ب کش
هوا را در گندم بریان اندازه گرفت؛ دمایی 
ــک  ــر روی ی ــرغ را ب ــم م ــک تخ ــه در آن ی ک

سنگ در کویر طبخ کرد.
ــکونی  ــکان مس ــن م ــهداد گرم‌تری ش

ــور کش
اما این آخرین دمای ثبت شده در 
شهداد نیست، عددی که تا امروز توسط 
ــتند  ــا مس ــده ام ــت ش ــی ثب ــئولان محل مس
ــز  ــانتیگراد نی ــه س ــه ۷۱ درج ــت ب ــده اس نش
می‌رسد.این در حالیست که روز سه شنبه 
ــی  ــه جنوب ــهداد ک ــهر ش ــای ش ــته، دم گذش
ترین منطقه مسکونی کویر لوت محسوب 
می‌شود نیز به ۵۰ درجه سانتیگراد 
رسید و شهداد گرم‌ترین شهر کشور 
ــهر در  ــن ش ــه ای ــت ک ــی اس ــن لقب ــد. ای ش
ــه خود اختصاص  ــر روزهای تابستان ب اکث
می‌دهد و سابقه ثبت ۵۳ درجه را نیز دارد.
ــا و  ــوادا، کالیفرنی ــرای ن ــن؛ از صح ــش از ای پی
ــن  ــوان گرم‌تری ــه عن ــر ب ــی و الجزای ــر لیب کوی
نقطه زمین سخن گفته می‌شود که 
دمایی بین ۵۵ تا ۶۰ درجه در این مکان‌ها 
ــا و در  ــام ناس ــق اع ــا طب ــد. ام ــت می‌ش ثب
ــز  ــن مرک ــی ای ــی‌های پژوهش ــان بررس جری
ــان در طول  ــدم بری ــای هوا در گن علمی دم
ــه  ــد ک ــز می‌رس ــه نی ــه ۷۱ درج ــتان ب تابس
برای انسان‌ها غیر قابل تحمل است.گندم 
بریان بخشی از پرونده ثبت جهانی کویر 
لوت به عنوان تنها اثر ثبت طبیعی ایران 
ــای  ــت، جاذبه‌ه ــی اس ــار جهان ــت آث در فهرس
ــر  ــا ه ــیوع کرون ــل از ش ــا قب ــهداد ت ــر ش کوی
ــن  ــه ای ــی را ب ــگر اروپای ــزاران گردش ــاله ه س
مکان جذب می‌کرد.میراث فرهنگی استان 
کرمان برای کسب درآمد و توانمندی 
سازی مردم محلی که اکثراً محروم 
ــرد  ــال ک ــردی را فع ــای بومگ ــتند واحده هس

ــه  ــه مردم محلی ب و هم اکنون صدها خان
مرکز پذیرایی از گردشگران خارجی تبدیل 
شده است.خانه‌هایی که در زمان اوج کرونا 
و هم اکنون خالی از گردشگر شده‌اند.
محمد احمدی، فعال گردشگری در گفتگو 
ــای  ــی از جاذبه‌ه ــوت را یک ــر ل ــر، کوی ــا مه ب
ــد که ثبت  بی نظیر استان کرمان می‌دان
جهانی آن استان کرمان را بیش از گذشته 
سر زبان‌ها انداخت.وی گفت: معرفی این 
ــگری در  ــعه گردش ــتای توس ــته‌ها در راس داش
استان کرمان بسیار مهم است به عنوان 
ــن  ــه گرم‌تری ــدارد ک ــد ن ــی تردی ــال کس مث
نقطه زمین در شهداد قرار گرفته است اما 
هنوز دمای واقعی منطقه مشخص نشده 
ــر  ــالهای اخی ــا در س ــی از ناس ــت، گزارش اس
ــر  منتشر شد که دمای این بخش از کوی
ــی  ــردم محل ــا م ــرد ام ــت ک ــه ثب را ۷۱ درج
می‌گویند این دما در برخی از روزهای 
ــود.این  ــتر می‌ش ــب بیش ــه مرات ــال ب ــرم س گ
ــوت در  ــر ل ــد: کوی ــگری می‌گوی ــال گردش فع
استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان 
ــد  ــا ۷۰ درص ــرار دارد ام ــان ق ــی و کرم جنوب
از جاذبه‌های کویر از جمله کلوت ها، 
ــه  تپه‌های شنی، گلدان‌های شنی، رودخان
شور، دره‌های زیبا و منحصر به فرد، گندم 
بریان در کرمان قرار گرفته است.این فعال 
گردشگری بیان کرد: حضور در گندم 
بریان در طول روز عماً در فصل‌های پاییز 
ــر است و گردشگری  ــکان پذی و زمستان ام
در کویر در تابستان مخاطره‌های زیادی 

همراه دارد زیرا دمای هوا آنقدر زیاد 
است که می‌تواند ظرف چند ساعت یک 
ــای  ــرد و خودروه ــن بب ــده را از بی ــود زن موج
ــد. ــا از کار می‌افتن ــن دم ــز در ای ــی نی معمول
وی بیان کرد: نکته قابل توجهی که وجود 
دارد اینکه در بسیاری از کشورهای دنیا 

برای گردشگری برمبنای ماجراجویی نیز 
ــزات روز  ــتفاده از تجهی ــا اس ــد و ب ــه دارن برنام
و راهنمای گردشگری درآمدزایی قابل 
ــاله  ــن مس ــه ای ــود ک ــاد می‌ش ــی ایج توجه
ــع  ــول واق ــان مغف ــدم بری ــوت و گن ــر ل در کوی
شده است. بسیاری از گردشگران حاضرند 
ــط  ــن محی ــس در ای ــک عک ــن ی ــرای گرفت ب
ــای  ــت: دم ــد.وی گف ــرج کنن ــزاران دلار خ ه
ــه  ــت ک ــدر بالاس ــان آنق ــدم بری ــوا در گن ه
ــده  ــه دی ــن منطق ــه در ای ــی ک ــد حیوانات جس
ــد  ــی پوس ــکیدن نم ــد از خش ــت بع ــده اس ش
ــد در  ــی نمی‌توان ــچ میکروارگانیزم ــون هی چ

ــراز  ــن اب ــد.وی ضم ــت کن ــط فعالی ــن محی ای
تأسف از اینکه تا کنون کار علمی مشخصی 
ــده  ــام نش ــه انج ــا در منطق ــت دم ــرای ثب ب
ــیلی  ــن پتانس ــود چنی ــد: وج ــت می‌گوی اس
می‌تواند یکی از فرصت‌های گردشگری 
ــناس اداره  ــوب می‌شود.کارش ــور محس در کش

ــو  ــز در گفتگ ــان نی ــتان کرم ــی اس هواشناس
ــدم  ــخصاً در گن ــا مش ــد: م ــر می‌گوی ــا مه ب
بریان کار ثبت دما را انجام نداده‌ایم چون 
درخواستی در این زمینه مطرح نشده 
ــتگاه  ــک ایس ــزود: ی ــاجقه اف ــت.مریم س اس
هواشناسی در نزدیکی شهر شهداد وجود 
ــن ایستگاه  ــا در ای دارد که معمولاً ثبت دم
ــه  ــان فاصل ــدم بری ــا گن ــه ت انجام می‌شود ک
ــر  ــود در اکث ــن وج ــا ای ــی دارد ب ــل توجه قاب
روزهای تابستان بیشترین دمای ثبت شده 

ــن ایستگاه است. ــه همی ــوط ب ــتان مرب اس
تأثیر کرونا بر گردشگری در کویر

ــق  ــت دقی ــکان ثب ــی ام ــر علم ــت: از نظ وی گف
ــه  ــر منطق ــا ه ــان ی ــدم بری ــوا در گن ــای ه دم
ــراث  ــئول می ــود دارد.مس ــر وج ــری از کوی دیگ
فرهنگی در شهداد در گفتگو با مهر 
اظهارداشت: با توجه به افزایش قابل توجه 
ــم در  ــردم می‌خواهی ــان از م ــدم بری ــوا در گن ه
ــه  ــن منطق ــور در ای ــال از حض ــل از س ــن فص ای
جدا پرهیز کنند.حجت ابراهیمی بیان کرد: 
ــل و  ــزات کام ــا تجهی ــه‌ای ب ــگران حرف گردش
راهنما می‌توانند در این منطقه حضور یابند 
ــا مستند  ــرای تحقیقات علمی ی ــراً ب که اکث
ــوت  ــر ل ــت: کوی سازی انجام می‌شود.وی گف
مملو از جاذبه‌های غافلگیر کننده و زیبا برای 
گردشگران است که معرفی این جاذبه‌ها در 
سال‌های اخیر موجب شده کویر شهداد به 
ــل  ــتان تبدی ــگری اس ــه گردش ــتین جاذب نخس
ــل  ــه دلی ــا و ب ــیوع کرون ــس از ش ــه پ ــود ک ش
ــه  ــگران در منطق ــور گردش ــا حض محدودیت‌ه

ــت. ــده اس ــر ش کمت

پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
آموزش و
استان کرمان گفت: ۳۰ درصد پرورش

فضاهای آموزشی استان کرمان 
سازی،  ایمن  به  نیاز  و  هستند  تخریبی 

نوسازی و استاندارد سازی دارند.
احمد اسکندری نسب عصر پنجشنبه ۲۹ 
خرداد ماه در آئین تفاهم نامه احداث مجتمع 
آموزشی ۶ هزار و ۲۰۰ متر مربعی در آموزش 
و پرورش رفسنجان اظهار کرد: نام نیک مردم 
رفسنجان به جهت گام برداشتن در امر خیر 
در همه جا ورد زبان ها است. کار خیر ماندگار 
است و کسانی که تمکن مالی داشته باشند 
می توانند در امر آموزش خدمات شایسته ای 

ارائه دهند.
وی افزود: امسال طرح  آجر به آجر  در کشور 
مطرح شده و یکی از سیاست های وزارت 
آموزش و پرورش است و هرکس به هر اندازه 
ای که در توان دارد حتی یک آجر می تواند 

کمک کند که بسیار ارزشمند است.
وی ادامه داد: در منطقه نوق رفسنجان ۹۵ 
نفر مدرسه ۶ کلاسه ای ساختند مدرسه 
دند تا  ای که همه دست به دست هم دا
فرزندان این خطه از علم آموزی عقب نمانند 
امیدواریم این را در سطح آموزش و پرورش 
استان ترویج دهیم چرا که ۳۰ درصد فضاهای 
آموزشی استان کرمان تخریبی هستند و نیاز 
به ایمن سازی، نوسازی و استاندارد سازی 

دارند.
اسکندری نسب تصریح کرد: نیازمند کمک 
خیرین هستیم، با توجه به شرایط  موجود 

در کشور دولت به تنهایی نمی تواند نیازها را 
برآورده کند امّا در جایی که خیرین حضور 
داشته باشند دولت سهم خوبی را می گذارد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
ر و  ۳ هزا خاطرنشان کرد: امسال دولت 
۳۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های 
خیرساز گذاشته است خیّری که ۳۰ درصد 
بگذارد دولت ۷۰ درصد هزینه تکمیل آن 

فضای آموزشی را تقبل می کند.
به گفته وی برای نوسازی پژوهش سرای 
رفسنجان هم با کمک دولت و اداره نوسازی 
مدارس می توان آن را در  قالب دبیرستان 

علوم آزمایشگاهی نوسازی شود.

مدیرکل اداره آموزش و پرورش استان کرمان 
در ادامه افزود: خیرین در بحث مدرسه سازی 
از دولت سبقت گرفته اند بالای ۳۰ درصد 
مدارسی که در کشور ساخته شده توسط 

خیرین احداث شده است.
اسکندری نسب ادامه داد: خیرین مدرسه ساز 
استان کرمان در سال ۹۷ حدود ۳۲  میلیارد 

تومان اعطا کردند، از سال ۹۸ تا کنون ۱۲۰ 
میلیارد کمک کرده اند و تا پایان سال به ۲۰۰ 
میلیارد تومان افزایش خواهد یافت تا با کمک 

دولت در استان مدرسه سازی شود.
به گزارش ایسنا، مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان کرمان هم در این 
مراسم گفت: فضای آموزشی که قرار است 

براهیمی  در رفسنجان با کمک خیّرآقای ا
ایجاد شود ۶ هزار و ۲۰۰ متر مربع زیر بنا 
۳ سالن اجتماعات،  ۳ دبیرستان،  شامل 
یک سالن ورزشی و یک ساختمان جنبی به 
همراه حصار و محوطه سازی و سرویس های 

بهداشتی است.
سید محمد واعظی نژاد خاطرنشان کرد: 
بر اساس تفاهم نامه اگر ۳۰ درصد هزینه 
ساخت فضای آموزشی را که خیر پرداخت 
کند ۷۰ درصد را دولت هزینه می کند،   
قرار است خیر در رفسنجان کل هزینه را در 
ساخت این فضای آموزشی پرداخت کند که 
ما نیز متعهد می شویم ۲ برابر  هزینه را برای 
آموزش و پرورش رفسنجان، مدرسه بسازیم 

و تحویل دانش آموزان بدهیم.

منطقه‌ای عاری از  ویروس /ناشناخته ماندن گرم‌ترین نقطه زمین

تخریبی بودن ۳۰ درصد فضاهای آموزشی استان

گزارش
مهر

جذب ۲۵ هزار معلم حق‌التدریس 
در آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: در سال جاری ۲۵ هزار معلم 
حق‌التدریس جذب آموزش و پرورش می‌شوند.به گزارش روز 
پنجشنبه مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، »محسن 
حاجی میرزایی« در جمع اصحاب رسانه در خراسان شمالی 
با اشاره به اقدام وزارت آموزش‌وپرورش برای تبدیل وضعیت 
معلمان حق‌التدریس اظهار داشت: درباره تبدیل وضعیت معلمان 
حق‌التدریس قانونی برای این اقدام وجود دارد که تا پایان برنامه 
ششم متناسب با ردیف و اعتبارات دولتی اختصاص‌یافته و این 
اقدام انجام شود.وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به میزان تبدیل 
وضعیت در سال جاری گفت: برای امسال ۲۵هزار تبدیل وضعیت 
حق‌التدریسی‌ها در نظر گرفته ‌شده که فرآیندهای مربوط به آن به 
همراه اولویت‌ها، امتیازات و بخشنامه‌های مربوطه ابلاغ‌ شده است.
حاجی میرزایی درباره آخرین وضعیت مدارس سنگی نیز گفت: 
خراسان شمالی نقطه آغاز حذف مدارس سنگی است که امیدواریم 
با سرعت برای سایر استان‌ها این کار را انجام دهیم.وی با اشاره به 
مشارکت خیرین مدرسه‌ساز در ساخت فضاهای آموزشی گفت: 
در چند دهه گذشته پدیده تأثیرگذار خیرین مدرسه‌ساز در کشور 
مطرح‌ شده و اکنون سهم خیرین نیز روند افزایشی داشته و سهم 
دولت نیز متناسب با آن اختصاص پیدا می‌کند.حاجی میرزایی از 
اختصاص هزار میلیارد تومان کمک خیرین در سال گذشته خبر 
داد و گفت: امسال دولت ۳هزار و۳۵۰میلیارد تومان را با توجه به 
فعالیت و کمک خیران اختصاص خواهد داد.وی در پایان از افزایش 
اعتبارات احداث و تجهیز مدارس در کشور خبر داد و خاطرنشان 
کرد: اعتبارات دولتی ساخت، احداث و تجهیز مدارس نسبت به 
۳سال گذشته ۱۶۰درصد افزایش‌یافته که نشان از اراده دولت 

برای ایجاد فضای و استاندارد در موضوع فضاهای آموزشی است.

کرمان نایب قهرمان مسابقات 
مجازی دارت تیمی کشور شد

ایرنا - رییس هیات انجمن‌های ورزشی استان کرمان گفت: این 
استان عنوان نایب قهرمانی نهمین دوره مسابقات مجازی برخط 
دارت تیمی کشور را کسب کرد.مرتضی بلوردی روز پنجشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: نهمین دوره مسابقات برخط 
کشوری دارت تیمی کشور به مدت ۲ روز در فضای مجازی به 
میزبانی استان قزوین برگزار شد و در این رقابت ها ۱۸۸ ورزشکار 

در قالب ۹۴ تیم از ۲۵ استان با یکدیگر به رقابت پرداختند.
وی با بیان اینکه این مسابقات زیر نظر کمیته بازی‌های مجازی 
انجمن دارت جمهوری اسلامی )آداک( و در کمیته دارت استان 
قزوین برگزار شد، افزود: ورزشکارانی از استان‌های قزوین، 
آذربایجان شرقی، البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال 
بختیاری، خوزستان، خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، سیستان 
و بلوچستان، فارس، قم، کردستان، کرمانشاه، کرمان، گیلان، 
گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان و یزد در این رقابت 

ها حضور داشتند.

رئیس کل دادگستری استان کرمان از دستگیری 
افرادی در رابطه با پرونده فساد اداری یکی از 
مدیران کل استان کرمان خبر داد و گفت: متهمان 

جدید خارج از سیستم اداری هستند.
یدالله موحد در تشریح آخرین وضعیت پرونده دستگیری مدیرکل 
شرکت غله استان کرمان و معاون وی به اتهام فساد اداری و اخذ 

رشوه اظهار داشت: پرونده در حال تحقیقات و بررسی است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه متهمان در 
بازداشت هستند افزود: بازجویی از آنها در حال انجام است و موارد 

تازهای از این پرونده کشف شده است.
وی با اشاره به اینکه یکسری افراد جدید به متهمان اضافه شدند 
خاطر‌نشان کرد: متهمان جدید که دستگیر شدند خارج از 

سیستم اداری دولتی هستند.
۱۰ خرداد‌ماه جاری بود که یدالله موحد از دستگیری مدیرکل و 
معاون اداری مالی اداره کل غله استان کرمان به اتهام فساد اداری 

و اخذ رشوه خبر داده بود.
به گزارش تسنیم او گفته بود در پی رصد و گزارشات واصله به اداره 
کل اطلاعات استان کرمان مبنی بر فساد اداری در یکی از ادارات 
کل استان کرمان و ارزیابی و صحت گزارشات و رصد اطلاعاتی با 
هماهنگی و دستور قضائی توسط بازپرس ویژه و تکمیل تحقیقات 

مدیرکل مذکور به همراهی معاون این اداره دستگیر شدند.
دادخداد سالاری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
نیز از تحت تعقیب قرار گرفتن افرادی در رابطه با این پرونده خبر 
داد و تصریح کرد: تا‌کنون تعداد افرادی که در ارتباط این پرونده 
تحت تعقیب قرار گرفتند چهار نفر هستند و احتمال دارد تعداد 

افراد بیشتری هم تحت تعقیب قرار گیرند.
سالاری گفته بود: پس از بازرسی از منزل نامبرده ۳۷ قطعه سکه 
طلا تمام بهار آزادی که از طریق نامشروع و ارتشاء کسب شده بود 
کشف شد، این سکه‌ها در داخل یک اسباب بازی داخل منزل وی 
جاسازی شده بودند. ۲۵ میلیون تومان کارت هدیه نیز که رشوه 
گرفته شده بود در محل خانه متهم توقیف شد و یک باب منزل 

مسکونی که در پنج طبقه بنا احداث شده نیز توقیف شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های استان کرمان از 
بازگشایی کتابخانه‌های عمومی استان از 
اول تیرماه خبر داد و گفت: به علت تعمیرات 
کتابخانه مرکزی تعطیل است.احمد وفایی در گفت‌وگو با 
خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به تعطیلی چهارماهه 
کتابخانه‌های عمومی استان کرمان به‌دلیل شیوع ویروس 
کرونا در کشور اظهار داشت: با توجه به دستورالعمل‌های 
وزارت بهداشت‌ و هماهنگی با ستاد مبارزه با کرونا، در 
سومین مرحله از بازگشایی‌ها از یکشنبه یکم تیرماه سال 
جاری درب کتابخانه‌های عمومی استان کرمان به روی 
اعضای آن بازگشایی خواهد شد.وی با بیان اینکه یک 
ماهی است که همکاران ما در کتابخانه‌ها مشغول فعالیت 
بوده، فضا را آماده کرده، کتاب‌ها را به‌روز کرده، رف‌خوانی 
و ثبت اطلاعات و آمار را دارند افزود: کتابخانه‌ها با رعایت 
دستورالعمل‌های داخلی نهاد کتابخانه‌ها و پروتکل‌های 
بهداشتی انجام می‌شود.مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان کرمان با ابراز اینکه قطعا کتابخانه‌ها مانند قبل 
نمی‌توانند به اعضای خدمات را ارائه کنند و باید شیوه 
و روش‌ها را تغییر دهیم افزود: مخازن کتاب بسته بوده 
و تردد در مخازن و دست به دست شدن کتاب محدود 
شده و همکاران ما با رعایت پروتکل‌ها این کار را انجام 
می‌دهند.وی با بیان اینکه قفسه قرنطینه کتاب نیز در 
نظر گرفته شده است تصریح کرد: کتاب‌های برگشتی 
به کتابخانه چند روز در این قفسه‌ها نگهداری شده و 
پس آن دوباره به مخازن منتقل می‌شوند تا در حد امکان 
از شیوع ویروس کرونا از این طریق جلوگیری کنیم.
وفایی با اشاره به اینکه عضویت همه اعضای کتابخانه‌ها 
تا چهار ماه تمدید شده است و اعضا با عضویت قبلی 
می‌توانند به کتابخانه مراجعه کرده و خدمات بگیرند 
افزود: استفاده از ماسک، رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی 
و اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی کرونا با 
دقت رعایت شده و از ورود اعضا بدون ماسک جلوگیری 
می‌شود.وی اضافه کرد: در این مرحله حضور اعضای 
کودک در کتابخانه‌ها همچنان امکان‌پذیر نیست و والدین 
می‌توانند کتاب‌های مورد نیاز فرزندان خود را امانت 
بگیرند و بخش نابینایان نیز کماکان تعطیل خواهد بود.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان با بیان اینکه 
در بخش نشریات و روزنامه‌ها در این مرحله خدمات‌دهی 
نداریم گفت: بازده دو هفته‌ای امانت کتاب به یک ماه 
افزایش یافته و جریمه و دیرکرد تاخیر کتاب در چهارماه 
گذشته بخشیده شده است.وی با اشاره به اینکه از 
50 درصد ظرفیت سالن مطالعه بارعایت پروتکل‌های 
بهداشتی مقابله با وسروس کرونا استفاده خواهد شد 
افزود: در صورتی که تعداد اعضای متقاضی استفاده از 
سالن مطالعه بیشتر شود استفاده اعضا با رعایت نوبت و 

شیفت‌بندی امکان‌پذیر است.

جزئیات جدید از پرونده فساد 
مالی مدیرکل غله استان کرمان

کتابخانه‌های استان از اول 
تیرماه بازگشایی می‌شوند

دادگستری

خبر

احمد اسکندری نسب عصر پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه در آئین تفاهم نامه احداث مجتمع آموزشی ۶ هزار و ۲۰۰ متر 
مربعی در آموزش و پرورش رفسنجان اظهار کرد: نام نیک مردم رفسنجان به جهت گام برداشتن در امر خیر در 
همه جا ورد زبان ها است. کار خیر ماندگار است و کسانی که تمکن مالی داشته باشند می توانند در امر آموزش 

خدمات شایسته ای ارائه دهند.
وی افزود: امسال طرح  آجر به آجر در کشور مطرح شده و یکی از سیاست های وزارت آموزش و پرورش است و 

هرکس به هر اندازه ای که در توان دارد حتی یک آجر می تواند کمک کند که بسیار ارزشمند است.

خبر

میراث فرهنگی استان کرمان برای کسب درآمد و توانمندی سازی مردم محلی که اکثراً محروم هستند 
واحدهای بومگردی را فعال کرد و هم اکنون صدها خانه مردم محلی به مرکز پذیرایی از گردشگران خارجی 
تبدیل شده است.خانه‌هایی که در زمان اوج کرونا و هم اکنون خالی از گردشگر شده‌اند.محمد احمدی، 
فعال گردشگری در گفتگو با مهر، کویر لوت را یکی از جاذبه‌های بی نظیر استان کرمان می‌داند که ثبت 
جهانی آن استان کرمان را بیش از گذشته سر زبان‌ها انداخت.وی گفت: معرفی این داشته‌ها در راستای 
توسعه گردشگری در استان کرمان بسیار مهم است به عنوان مثال کسی تردید ندارد که گرم‌ترین نقطه 
زمین در شهداد قرار گرفته است اما هنوز دمای واقعی منطقه مشخص نشده است، گزارشی از ناسا در 
سالهای اخیر منتشر شد که دمای این بخش از کویر را ۷۱ درجه ثبت کرد اما مردم محلی می‌گویند این دما 

در برخی از روزهای گرم سال به مراتب بیشتر می‌شود.

هر
 م

س:
عک

سنا
 ای

س:
عک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی-آگهی موضوع ماده3 
قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 139960319005000052 
مورخ 1399/02/16هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید حسینی 
زارچوئی فرزند حسین بشماره شناسنامه 10صادره از شهداد در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 232/50 متر مربع پالک 1588 فرعی مفروز و 
مجزی از 630فرعی از 47- اصلی واقع در بخش 26کرمان به آدرس 
سیرچ- منطقه3 جنب نانوایی خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
متدین   محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به 
فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد 

. م الف 351
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/3/31 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/4/14
ابراهیم سیدی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی ابلاغ اجرائیه پرونده کلاسه 
  ۹۹۰۰۲۴۸

بدینوسیله به آقای محمدمهدی 
حاتم زاده ، فرزند محمدرضا به 

شماره ملی ۲۹۸۰۸۶۱۱۳۸ متولد
1376/1/1بدهکار پرونده کلاسه فوق که برابر 
گزارش مامور ابالغ ، ابالغ واقعی به ایشان 
میسر نگردیده ابالغ میگردد که بابت مهریه به 

همسر خود مبلغ
22/076/829/000 ریال بدهکار می باشید که 
بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء 

مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19
  آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما 
ابالغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که 
تاریخ ابالغ اجرائیه محسوب است فقط یک 
نوبت در روزنامه درج ومنتشر می گردد ظرف 
مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی 
دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه 

شما تعقیب خواهد شد.
کفیل اداره اجرای اسناد رسمی کرمان
زهرا سرمست- م الف 365

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای علی یزدانی احمدآبادی مالک 
ششدانگ پالک ۲۳۸۸ فرعی از ۶۰۴۴ 
اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان 
که سند مالکیت آن در دفتر ۱۱۷ صفحه ۱۱۸ به 
شماره ثبت ۱۶۳۰۸ و شماره چاپی  ۹۱۲۹۰۱ صادر 
و تسلیم گردیده، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت فوق 
بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست سند 
مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده 
۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
فوق الذکر می باشد که در این اگهی ذکر نگردیده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره 
ثبت اسناد و امالک شهرستان زرند مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا 
سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس 
از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد شد. م الف ۴۷
تاریخ انتشار شنبه 1399/3/31

حسین توحیدی نیا
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای رضا محمدی مالک ششدانگ پالک ثبتی ۱۷۷۳ 
فرعی مجزی شده از ۱۷۶۷ فرعی از ۲۳۸۹ اصلی واقع 
در زرند بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن با شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۴۵۶ و شماره چاپی ۱۰۸۱۶۹ 
سری الف ۹۴ و همچنین مالک ششدانگ پالک ثبتی ۱۷۷۸ 
فرعی مجزی شده از ۱۷۶۷ فرعی از ۲۳۸۹ اصلی واقع در زرند 
بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۴۵۵ و شماره چاپی ۱۰۸۱۶۸ سری الف ۹۴ 
صادر و تسلیم گردیده، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده برای هر پالک مدعی است که اسناد مالکیت فوق بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی 
نموده لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می 
باشد که در این اگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به 
اداره ثبت اسناد و امالک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در 
غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. م الف ۴۸
تاریخ انتشار شنبه 99/3/31

حسین توحیدی نیا
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

اگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه (
به موجب پرونده اجرایی کلاسه  ۹۸۰۰۱۲۵ششدانگ دو قطعه زمین :۱-پاک ۵۲۰۴فرعی 
از ۹۹اصلی که سند ان در صفحه ۳۲۳دفتر ۱۷اماک با شماره چاپی ۲۵۵۶ثبت وبه نام 
اقای نجات مولادی رودباری صادر شده است که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۱۲۵۰۰۰۰۰ریال 
ارزیابی شده وبصورت یک قطعه زمین مسکونی به مساحت ۲۲۵متر مربع فاقد اعیانی واقع در 
ــاد مسکن )زوج های  ــروی مجتمع ۶۴واحدی بنی ــوج- جاده قلعه گنج سمت راست جاده روب کهن
جوان (در عمق یکصد وبیست متری از بر جاده اصلی کهنوج -قلعه گنج ۲-پاک ۳۴۴۹فرعی از 
۹۹اصلی که سند ان در صفحه ۲۸۳دفتر ۱۲۸بخش ۴۶کهنوج شماره ثبت ۲۵۳۱۰به نام اقای نجات 
ــغ ۱۸۰۰۰۰۰۰۰یکصد وهشتاد  ــه مبل ــق نظر کارشناس رسمی ب ــاری صادر شده است وطب مولادی رودب
ــورت  ــکن بص ــاد مس ــروی بنی ــج روب ــه گن ــاده قلع ــوج ج ــع در کهن ــت واق ــده اس ــی ش ــال ارزیاب ــون ری میلی
ــور اجرا  ــزارش مام ــر گ ــه براب ــع ک ــر مرب ــه مساحت ۲۲۵مت ــی ب ــد اعیان ــن مسکونی فاق ــه زمی ــک قطع ی
ملک مزبور در تصرف بدهکار می باشد و پاک های فوق از ساعت ۹ الی ۱۲روز سه شنبه مورخ 
ــروش  ــه ف ــده ب ــق مزای ــوار شاهد از طری ــع در بل ــوج واق ــت اسناد واماک کهن ۹۹٫۰۴٫۱۷در محل اداره ثب
میرسد مزایده از مبلغ فوق شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود لازم به ذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به اب ،برق،گاز اعم از حق انشعاب ویاحق اشتراک ومصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای انها باشد ونیز بدهی های مالیاتی وعوارض شهرداری وغیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی ان معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ونیز 
در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
ــده تعطیل رسمی  ــا چنانچه روز مزای ــده نقدا وصول می گردد ضمن خواهد شدونیم عشر وحق مزای

گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد .
عبدالمهدی رنجبر نژاد-شهردار ماهاناصغر نارویی.رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج.م الف:۳۴۹۲

آگهی اجارهنوبت اول
شهرداری ماهان در نظر دارد میدان دام واقع در جاده کمربندی جنب کشتارگاه 

رابا قیمت کارشناس رسمی دادگستری و مشخصات ذیل بمدت یک سال به افراد 
واجد شرایط اجاره دهد.

 مشخصات اجاره : زمین محصور به مساحت ۶۰۰۰ متر دارای یک دفتر اداری به طول 
۶۰ متر و مابقی زمین قطعه بندی شده جهت نگهداری دام می باشد.

متقاضیان می توانند جهت دریافت مدارک تا مورخ 99/4/14 به شهرداری مراجعه 
نمایند و مدارک را به همراه ضمانت نامه بانکی یا واریزسپرده به مبلغ 6/600/000 

ریال به حساب ۰۱۰۸۱۱۳۰۲۱۰۰۲ بنام شهرداری ماهان نزد بانک ملی تا تاریخ
99/4/16 تحویل شهرداری نمایند.

بازگشایی پاکات ساعت ۱۳ مورخ چهارشنبه 99/4/18می باشد.
 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده می باشد . 
برندگان اول، دوم سوم چنانچه حاضر به انعقاد اجاره نشوند به ترتیب سپرده آنان 

ضبط می شود.
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اتاق
کتاب »اتاق« Room نوشته‌ی »اما دون اهو« در سال 
2010 منتشر شد. این اثر روایت ماجرای مادر و پسری 
است که در یک اتاق کوچک حبس شده‌اند. »ماما« و 
»جک« در این داستان سال‌ها تنها در یک اتاق زندگی 
می‌کنند به همین دلیل »جک«، شخصیت اصلی داستان 
هیچ تجربه‌ی مستقیمی‌ از جهان واقعی ندارد. او از زمانی 
که به یاد دارد تنها در این اتاق است و درکش از محیط تنها 
به همان چهاردیواری ختم می‌شود. »ماما«، که زن جوانی 
است امید به رهایی دارد و در طی این داستان در تلاش 
است تا بتواند پسرش را فراری دهد. فراری که موفقیت‌آمیز 
انجام می‌شود ولی مشکلات جدیدی را برای پسری که 
هیچ درکی از بقیه آدم‌ها و جامعه ندارد، ایجاد می‌کند.

کتاب »اتاق« نوشته‌ی »اما دون اهو« در پنج فصل هدایا، 
برملا شدن دروغ‌ها، مردن، بعد و زندگی کردن به نگارش 
درآمده است. براساس این داستان در سال 2015 فیلم 
 lennyسینمایی موفقی به کارگردانی لنی آبراهامسون
abrahamson ساخته شد که توانست جایزه‌ی 
بازیگر نقش اول درام و بهترین فیلم‌نامه را در گلدن گلوب 
به دست آورد و در چهار رشته نامزد اسکار شود. »اما دون 
اهو«، نویسنده کانادایی ایرلندی داستان کتاب »اتاق« را 
با الهام از یک حادثه‌ی واقعی هولناک که برای زنی به نام 
»الیزابت فریتزل« رخ داده است، به نگارش درآورد. او این 
داستان هولناک را از زبان جک، پسر شیرین 5 ساله‌ی 
روایت می‌کند تا فضای تلخ داستان را از زاویه‌ نگاه جدیدی 
به تصویر بکشد. این نویسنده در این داستان بارها نفس 
را در سینه‌ی‌ خواننده حبس و او را با داستانی متفاوت 

روبه‌رو می‌کند.

فیلم ارباب حلقه‌ها
گاندالف: “همه‌‌ی آن‌چه مجبوریم درباره‌اش تصمیم بگیریم این است که با 

وقتی که به ما داده شده چه کار کنیم”

دیالوگ
 پیله آهنی

فیلم پیله آهنی به کارگردانی آرمین ایثاریان در سال 1398 ساخته شده است. این 
فیلم محصول کشور ایران و در ژانر اکشن و پلیسی معمایی است.

فیلم
هیس

آهنگ »هیس« از رضا یزدانی از سومین آلبوم این خواننده

موسیقی

عاشقی چیست مگر؟
-حال استمراری...

سید علی میر افضلی

عکس:  سینا شیری تابستان امسال هم با کمبود آب 
روبرو هستیم

ایسنا- تابستان دوباره آغاز شد تا حکایت تشنگی و جیره‌بندی آب در استان کرمان تکرار شود؛ حتی 
بارندگی‌های خوب امسال هم گویا نتوانسته است مقداری از عطش این خطه از ایران را بکاهد.

مردم تابستان امسال دوباره باید منتظر شنیدن صدای قطره‌های آب روی سینک باشند و چه صدای 
خوشایند و گوش‌نوازی است که بعد ساعت‌ها انتظار و تشنگی، آب وصل می‌شود. آری امسال مردم 

استان کرمان مانند سال‌های گذشته باید منتظر این آهنگ زیبا باشند.
دکترمصطفی آیت‌الهی‌موسوی معاون امور عمرانی استاندار کرمان در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه‌های انتقال آب به استان کرمان، گفت: چندین پروژه انتقال آب در استان کرمان 
در دستور کار است که یکی از این پروژه‌ها، تامین آب مردم شهرستان های بم و بروات از سد نساء بوده 

که هم‌اکنون ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
تشریح آخرین وضعیت پروژه‌های خط انتقال آب

وی ادامه داد: برای اتمام پروژه تامین آب شهرستان های بم و بروات از سد نساء، حدود ۲۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که امسال حدود ۴۰ میلیارد تومان آن تحصیص یافته است و پیش‌بینی 
می‌کنیم در نیمه اول سال ۱۴۰۰ این پروژه به بهره‌برداری برسد .معاون امور عمرانی استاندار کرمان 
پروژه آبرسانی از سد شهیدان امیرتیموری به کرمان را یکی دیگر از پروژه‌های آب استان کرمان 
برشمرد و عنوان کرد: این پروژه دارای چند بخش است که احداث سد آن دارای ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی است و احتمالا تا پایان سال آبگیری خواهد شد.وی افزود: طرح انتقال آب از سد شهیدان 
امیرتیموری را بخش دیگری از این پروژه است که حدود ۶۰ کیلومتر از ۷۷ کیلومتر طول این خط 
انتقال تاکنون اجرا شده است و حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تقریبا انتهای سال 
جاری این پروژه خط انتقال به پایان خواهد رسید. همچنین تونل انتقال آب این طرح بخش دیگری 
از این پروژه است که حدود ۵۰ درصد آن اجرا شده و منتظر کنسرسیوم بانک‌ها برای تامین اعتبار آن 
هستیم که تاکنون سه بانک از ۱۰ بانک تعیین شده، مبالغ مورد نظر این پروژه را واریز کرده‌اند. آیت 
اللهی موسوی درباره آخرین وضعیت تصفیه خانه این پروژه انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری به 
کرمان نیز گفت: تصفیه‌ خانه این پروژه نیز ۷۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.این مقام مسئول درباره 
میزان کل اعتبار این پروژه برای اتمام نیز گفت: مجموعا کل این پروژه به ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد که از طریق کنسرسیوم بانک‌ها مقرر است تامین شود لذا پیش‌بینی می‌کنیم این پروژه 
انتقال آب تا دو سال آینده به بهره‌برداری برسد.معاون امور عمرانی استاندار کرمان درباره وضعیت 
اجرای دیگر پروژه های آبی در استان کرمان بیان کرد: احداث سد قطرونی از دیگر پروژه‌ها آبرسانی 
به استان کرمان است که امسال این سد آبگیری خواهد شد اما این آبگیری به بارش‌ها بستگی دارد 
همچنین با اقدامات صورت گرفته، خط انتقال آب از خلیج فارس به سیرجان برای مصرف صنایع نیز 
تیرماه امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.وی پروژه خط انتقال آب از دریای عمان به جنوب استان 
کرمان را از دیگر پروژه آبرسانی استان کرمان دانست و اظهار کرد: مجوز تخصیص آب برای اجرای 
این پروژه از سوی شورای عالی آب کشور صادر شده است اما هزینه تقریبی انتقال آب در این پروژه ۲۰ 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نیاز به سرمایه‌گذار مناسب یا تامین اعتبار از محل کنسرسیوم 

بانک‌ها است که در حال رایزنی در این زمینه هستیم.
پروژه آبرسانی به جیرفت کلید خواهد خورد

وی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با ایسنا از آخرین وضعیت پروژه آبرسانی به شهرستان های 
جیرفت و عنبرآباد سخن به میان آورد و بیان کرد: پروژه آبرسانی به شهرهای جیرفت و عنبرآباد از 
سد جیرفت، حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که طی چند روز اخیر و در مذاکره استاندار 
کرمان با رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، قول تخصیص اعتبار ۳۰ میلیارد تومانی برای این پروژه 

گرفته شده است و امیدواریم در آینده نزدیک این پروژه نیز کلید بخورد.
وضعیت نگران‌کننده آبی شهر کرمان در تابستان

آیت اللهی موسوی به تشریح وضعیت آب شرب شهر کرمان پرداخت و به ایسنا گفت: با وجود 
بارش‌های خوب امسال، اما متاسفانه وضعیت آب شرب شهر کرمان نسبت به سال گذشته تفاوت 
زیادی ندارد و همان نگرانی‌های سال گذشته در زمینه کمبود آب را نیز امسال خواهیم داشت زیرا 
هم با افت سطح ایستابی چاه‌ها و هم با افزایش تعداد مشترکین مواجه‌ شده بودیم. وی با بیان این 
مطلب که یکسری طرح ها و اقدامات برای کاهش این بحران در دست اجرا داریم، اظهار کرد: اگر 
این برنامه‌هایی که در حال پیگیری است، انجام شود شاید تابستان امسال را به خوبی بتوانیم پشت 

سر بگذاریم.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

دشت لوت
دشت به پهنای ۴۰ هزار کیلومتر مربع که به تنهایی 
۱۰ درصد ایران است. بیست و هفتمین بیابان بزرگ 

جهان که گرم ترین نقطه‌‌ی زمین »گندم بریان« را در خودش جای داده است.

معرق کاری
تصویری که با چیدن منظم و هموار قطعات 

کوچک سنگ‌های رنگی یا سفال در کنار هم 
ساخته می‌شود موزائیک یا یا پاره‌چین یا معرق می‌نامند.

جاذبه

صنایع

آوای محلی           

مث بادی که سر گرما خرابی که کشاریمون

اپیچهِ توُ سرُم فکر و خیال بدبیاریمون

هلوهالوبخون دنيازمین رُهکِ خودی کَندی

خشم دل وامّروکی گه دگه نابو براریمون

پِسنتَک بوده دردُنمُ گجیگم دِرشنهِ خواری

بسی لوگُشنه بو کرده، مزن زخمُن کاریمون

شوارِ توُ دلمُ غرصه گروهکِ درد رو سینهَ م

دلت يیر ناکهه دنیا، مکن گیشته میاریمون

گرهنی کوته توُ ماسگ اگیزِ شَشدَرو حیرون

ادَادُم تو دلم گندوح ارَو ای شهر خواریمون

چلیم دردنمُ چاخه زدم سستوکُن ایغرصه

اتی حک ناحک دایه که نارو رو تهاریمون

گجاووکُم نکَن دنیا هنو سیسرککو مندُم

بهل تا دم بیامى م، برَِ ای ده کنارميون

بدَِ عذرِدلمُ امُشودو دونگ ايباگ چشمونت

ببو مثلِ كديم اي نو روالِ خوه براريمون

شاعر : جهان فیروزی )نوک‌عمو(

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

میکروپلاستیک‌ها محیطزیست دریایی را تهدید شاخص ۶۰ درصدی اهدای خون مستمر در کشور
می‌کنند

قرمزی چشم، علامت جدی کرونا

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان زرندروابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

نوبت اول
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

مناقصه واگذاری امور نگهبانی بیمارستان سینا زرند 1399دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان 

شماره مناقصه دانشگاه علوم پزشکی کرمان دستگاه مناقصه گزار
27/17/4/99

دریافت اسناد: امور نگهبانی بیمارستان سینا زرندموضوع مناقصه 
الف( سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت 
www.setadiran.ir

ب(پایگاه ملی 
http://  مناقصات
iets.mporg.ir

)صرفا جهت مشاهده(

7/318/606/776ریالبراورد یکساله )ریال(
365/930/339 ریال تضمین شرکت در مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 14:30 روز پنج شنبه مورخ دریافت اسناد 
99/4/5

تا ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 99/4/16آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 99/04/17بازگشایی پیشنهادها

ضمنا جلسه توجیهی در ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 99/4/9  در محل خیابان دکتر چمران بیمارستان سینا زرند برگزار خواهد شد. 
محل تسلیم فقط پاکت الف)تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست

)هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد(

شناسه آگهی 883555

آگهی مورخ 99/4/1
قابل توجه واحدهای صنفی اتحادیه های صنفی

نانوایان، الکتریک، زرگر و طلافروش شهرستان زرند 
با توجه به ماده ۶ آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی و دستور مورخه 99/3/11 کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان زرند در نظر است انتخابات هیات 

مدیره و بازرس آن اتحادیه برگزار شود.
لذا از کلیه متصدیان واحدهای صنفی فوق الذکر که مایل به ثبت نام جهت کاندیداتوری در انتخابات اتحادیه می باشند تقاضا می گردد ضمن ثبت نام در سایت ایرانیان 
اصناف )در قسمت انتخابات الکترونیک( شخصا با در دست داشتن مدرک ذیل تا پایان وقت اداری مورخه 99/4/17 به دفتر هیات اجرایی انتخابات واقع در اداره 

صنعت، معدن و تجارت به آدرس زرند خیابان استاد جعفری مراجعه و ضمن ارائه کد رهگیری نسبت به قطعی نمودن ثبت نام اقدام نمایند.
در ضمن طبق )تبصره ذیل ماده ۷( بعد از تاریخ مذکور به هیچ وجه از متقاضیان ثبت نام بعمل نخواهد آمد. و در صورت عدم استقبال متصدیان واحدهای صنفی جهت 

برگزاری انتخابات ، اتحادیه آن صنف در اتحادیه های صنفی دیگر ادغام خواهد گردید.

مدارک لازم:
۱- ارائه کد رهگیری

 ۲- تکمیل فرم پرسشنامه مخصوص داوطلبان
 ۳- تصویر شناسنامه از تمام صفحات و اصل شناسنامه 

- تصویر کارت ملی و اصل کارت ملی
 ۵- تصویر کارت پروانه کسب معتبر دائم و اصل پروانه کسب 

6- ارائه گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
 7- ارائه گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

 ۸- کپی حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات 
مدیره اتحادیه و اصل مدرک تحصیلی

 ۹- حداکثر سن داوطلب در زمان ثبت نام نباید بیش از ۷۵ سال تمام باشد 
10- عکس ۴*۳ )۳ قطعه( .


